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3 grudnia 2020 r. przypada Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Wszystkim
torunianom z niepełnosprawnością oraz ich opiekunom życzenia z tej okazji przekazuje
prezydent Torunia Michał Zaleski.

Szanowni Mieszkańcy Torunia!

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych – 3 grudnia 2020 r. – przywołuje zarówno heroiczny
trud zmagania się wielu torunian ze słabością ciała i ducha, jak i ogrom pomocy okazywanej im przez
najbliższych, liczne instytucje opiekuńcze, stowarzyszenia, warsztaty terapii zajęciowej i fundacje
oraz personel służby zdrowia. Te wspólne i niezbędne starania nabierają szczególnego znaczenia w
czasach trwającej epidemii. W tym kontekście przekazuję mieszkańcom naszego miasta dotkniętym
inwalidztwem i niepełnosprawnością wyrazy solidarności, wsparcia i serdeczne życzenia.

Pragnę również podziękować wszystkim osobom, które tworzą w Toruniu wysoką kulturę troski o
osoby niepełnosprawne, za nieocenioną i niezastąpioną aktywność oraz wrażliwość. Ten wysiłek jest
świadectwem naszej ludzkiej dojrzałości. W Toruniu zawdzięczamy mu pewność, że również w
sytuacjach niepełnosprawności nikt z torunian nie pozostanie osamotniony.

Prezydent Miasta Torunia
Michał Zaleski
/-/

W Toruniu podejmowane są liczne inicjatywy, których celem jest wsparcie osób niepełnosprawnych.
Działa Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych reprezentująca interesy tej
grupy w samorządzie. Osoby niepełnosprawne mają możliwość uczestniczenia w programach
realizowanych na zlecenie miasta przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Są
to różnego typu zajęcia fizjoterapeutyczne, psychologiczne, świetlicowe, warsztatowe, imprezy
okolicznościowe i integracyjne, punkty konsultacyjne, zawody sportowe i rekreacyjne, zajęcia i
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konkursy artystyczne.

W ramach programu "Pomagamy", uchwalonego przez Radę Miasta Torunia na lata 2019-2023,
każda toruńska rodzina wychowująca dziecko z niepełnosprawnością może liczyć na comiesięczny
dodatek w wysokości 100 zl z kasy miasta. Od 1 czerwca 2019 r. wydawana jest Toruńska Karta
Osoby z Niepełnosprawnością, uprawniająca do korzystania z ulg i zniżek oferowanych przez
partnerów programu. Miasto dofinansowuje też przewozy dla osób niepełnosprawnych, a także
tworzy dla nich udogodnienia w przestrzeni publicznej, jak m.in. windy, podjazdy i miejsca
parkingowe, dzięki którym mogą coraz pełniej uczestniczyć w życiu kulturalnym i sportowym miasta.
Jednym z najpopularniejszych wydarzeń jest odbywająca się co roku Toruńska Olimpiada Osób
Niepełnosprawnych, gromadząca na Stadionie Miejskim przy ul. Bema kilkaset osób (na zdjęciu).
Popularnością cieszą się też pikniki rekreacyjne i noworoczne bale dla osób niepełnosprawnych.

Na zdjęciu: Toruńska Olimpiada Osób Niepełnosprawnych w maju 2019 roku, fot. Sławomir Kowalski
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